REQUERIMENTO Nº 246  DE 23 DE  NOVEMBRO DE 2017.

Da Vereadora PROFESSORA GELI SANCHES

Requer encaminhamento ao Comandante do 4º
Batalhão da Polícia Militar de Anápolis Tenente
Coronel  DAKSON LIMA DE  ALMEIDA,  para
SOLICITAR,  O  RETORNO  DA  SEGUNDA
VIATURA  PARA  PATRULHA  MARIA  DA
PENHA.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

A  Vereadora,  abaixo  assinado  requer  a  V.Exª.  ouvida  a  casa,  que  seja
oficializado  o  Comandante  do  4º  Batalhão  da  Polícia  Militar  de  Anápolis  Tenente  Coronel
DAKSON LIMA DE ALMEIDA, para SOLICITAR, O RETORNO DA  SEGUNDA VIATURA
PARA PATRULHA MARIA DA PENHA  .   ,  para  cidade  de  Anápolis-GO, que  vai  ajudar  no
combate à violência contra a mulher.

Justificativa

Além  das  ações  preventivas,  a  patrulha  atende  ocorrências  de  violência
doméstica e familiar, apoiando o cumprimento das medidas protetivas de urgência previstas na Lei
11.340/2006 – Lei Maria da Penha. Ressaltamos que devido a licença maternidade de uma das PMs,
somente uma viatura esta rodando, dificultando o grande número de demanda existente.

N. Termos
P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 23 de novembro  de 2017.

                                          Profª. Maria Geli Sanches
                                            Vereadora-2ª Secretária
                                    Presidente da Comissão de Educação,
                                            Cultura, Ciência e Tecnologia